MOÇÃO DE APLAUSOS  Nº 006/2016

AGNALDO RODRIGUES DA SILVA,
vereador exercendo a Presidência da Câmara Municipal de

Meridiano, que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais,

apresenta a seguinte Moção de Aplausos:

"Ao proprietário da Empresa ADEJOS Indústria

e Comércio de Móveis Artesanais LTDA ME e MBS Indústria e
Comércio de Móveis LTDA ME, do empresário AURO RAMOS
TERRIM, pelos significativos trabalhos de investimentos na

indústria movelerira no Município de Meridiano, incentivando e

contribuindo de forma direta com o desenvolvimento da nossa cidade

favorecendo a população com a geração de empregos e renda".

Destaca-se como merecido reconhecimento, pela

valorosa e distinta atividade realizada pela Empresas ADEJOS
Indústria e Comércio de Móveis Artesanais e MBS Indústria e
Comércio de Móveis, procurando inserir no mercado produtos

diferenciados, de excelente qualidade, sem transgredir a legislação

ambiental, sempre satisfazendo seus clientes e destacando-se cada vez

mais, com plena satisfação dos lojistas e todos os consumidores de

móveis da região e demais lojistas do Brasil.

Assim, com essa singela homenagem, estamos

legitimando ao senhor AURO RAMOS TERRIM autêntico

merecedor de nossos aplausos, em reconhecimento do valoroso

trabalho e por sua perseverança dedicada ao ramo mobiliário nesta

municipalidade, oferecendo inigualáveis serviços e dando exemplo de

dedicação e insistência constante na direção da empresas aqui

estabelecidas, razão que assiste ao renomado Empresário nossas

singelas congratulações do Poder Legislativo deste Município.

Sala das Sessões, Laércio Ribeiro de Novaes,

Em, 24 de fevereiro de 2016.

AGNALDO RODRIGUES DA SILVA
Presidente da Câmara